令和３年７月８日

各高等学校長 殿

神奈川県高等学校教科研究会
会    長    倉田 寛

（神奈川県立二俣川看護福祉高等学校長）
同情報部会長 菊地 勇人

（神奈川県立横浜立野高等学校長）
（公印省略）

令和３年度情報部会 第１回研修会について（依頼）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 本研究会事業につきましては、日ごろ格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして次の通り開催いたしますので、貴校職員の出張につきましてご配

慮のほどよろしくお願いいたします。

１ 日 時  令和３年８月４日(水) 13:00～16:30（受付は 12:30 より）

２ 場  所  県立住吉高等学校 ３階 コンピュータ教室

  川崎市中原区木月住吉町３４－１

東急東横線元住吉より徒歩８分

３ 内 容  「これからの社会と情報Ⅰのプログラミング」

 学習指導要領改訂の背景・概要

 はじめてのＡＩ体験・授業で使える教材紹介

 小・中学校でのプログラミング教室

 Python プログラミング演習

４ 共 催  神奈川県教育委員会（依頼中）

５ 対 象  教科「情報」の授業を担当されている方、または「情報」の授業に関心のある方。

定員 40 名

６ 申込先  https://forms.gle/8mEGcaaozbh6MvQU7（申込フォーム）

    会場の都合により、先着 40 名とさせていただきます。

※ 整理の都合上、７月 30 日（金）までに申し込みくださいますようお願いいたします。

※ 旅費につきましては、貴校にてご負担くださいますようお願いいたします。

※ お車でのご来場はご遠慮ください。

※ 会場での昼食はご遠慮ください。

 問合せ先

住吉高等学校

担当 山田 恭弘

電話 044-433-8514